
„Przyrosty, z jakimi nie mieliśmy do czynienia”. Minister
Zdrowia ogłasza obowiązek zdalnej pracy w administracji
publicznej!
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"Nie tylko wkroczyliśmy w 5. falę, ale ta fala bardzo dynamicznie będzie się w najbliższych
dniach rozwijała. Ostatnie dwa dni to jest taka dynamika, z którą jeszcze nie mieliśmy do
tej pory do czynienia. To jest scenariusz bardzo niebezpieczny; sytuacja robi się trudna" -
mówił podczas dzisiejszej konferencji prasowej szef resortu zdrowia Adam Niedzielski.

Dynamika nowych zakażeń jest tak duża, że - w ocenie resortu - konieczne jest zmniejszenie
mobilności społecznej. Rząd wprowadzi obowiązek powrotu do zdalnej pracy w
administracji publicznej - ogłosił dziś minister.

- Mamy 30 586 nowych i potwierdzonych przypadków
zakażenia koronawirusem - czytamy w dzisiejszym
raporcie Ministerstwa Zdrowia.

Z tego 1 034 zakażenia dotyczą województwa warmińsko-mazurskiego, 72 - powiatu iławskiego.



- To jest liczba, której nie spotkaliśmy w trakcie całej
4. fali. Tam maksymalne wyniki dotyczące liczby
infekcji mieliśmy poniżej 30 tysięcy. Tutaj, w drugi
dzień tygodnia, mamy już ponad 30 tysięcy - mówił
Adam Niedzielski.

Teraz liczba nowych zakażeń z tygodnia na tydzień podwaja się, wynika ze słów ministra. Ponadto
bardzo dynamicznie rośnie liczba zleceń na kolejne badania w kierunku Covid-19.

- Omikron stał się faktem. Omikron w tej chwili
stanowi w strukturze badań już ponad 20%. Proszę
zauważyć, że ten 20% udział oznacza tak ogromną
dynamikę wzrostu zakażeń. W związku z tym ta
sytuacja jest rzeczywiście dramatyczna. Jeśli ta
dynamika się utrzyma, to w przyszłym tygodniu
możemy mieć przyrosty zakażeń nawet powyżej 50
tysięcy. To sytuacja, która stanowi ogromne ryzyko
dla wydolności systemu opieki zdrowotnej - podkreślił
A. Niedzielski.

W ocenie ministerstwa wymaga to wprowadzenia obostrzeń.

- Zdecydowaliśmy o wprowadzeniu obowiązkowego
przejścia na pracę zdalną w administracji publicznej.
W ciągu najbliższych dni zostanie przygotowane
rozporządzenie epidemiczne, które tego typu
obowiązek nałoży na wszystkich pracodawców
publicznych w administracji - zapowiedział minister.

Nie dotyczy to tych zadań, które muszą być, z uwagi na swój charakter, realizowane tradycyjnie.

Do pozostałych pracodawców, spoza administracji publicznej, minister apeluje o wprowadzenie
pracy zdalnej w miarę możliwości. Tutaj jest to jednak rekomendacja, nie obowiązek.

- Jeżeli nie zmniejszymy mobilności, jeżeli nie



zmniejszymy liczby okazji, by spowodować transmisję
wirusa, to musimy się nadal liczyć z tak dynamicznym
wzrostem zakażeń - dodał minister Niedzielski.

Jak poinformował szef resortu zdrowia, polski system opieki zdrowotnej jest w stanie zapewnić do 60
tysięcy łóżek covidowych, ale to scenariusz, który zakłada maksymalne obciążenie tego systemu, w
tym stojące w kolejkach karetki. W tej chwili jest zajętych 14 tysięcy łóżek, z około 30-31 tysięcy
dostępnych.
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